MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 67, DE 22 DE JUNHO DE 2009.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas

atribuições legais e considerando o Parecer nº 10/2009 da Câmara de Extensão e Cultura

RESOLVE:

  Aprovar o RELATÓRIO das AÇÕES DE EXTENSÃO abaixo

relacionadas:

COORDENADOR UNIDADE  PROJETO

Dirce Nei Teixeira de Freitas FAED

II Seminário de Pesquisa da Faculdade de Educação

– Educação Pública Sul-Matogrossense: Mémória,

História, Política e Gestão

Fabiana Cavichiolo FCA
2ª Semana Acadêmica de Produção Animal da

UFGD

Francisco Vanderlei Ferreira

da Costa
FACALE

Formação de Professor do Ensino Fundamental:

uma discussão continuada

Kelly Mari Pires de Oliveira FCBA
Levantamento da Infecções Hospitalares na UTI

(Unidade Intensiva) do Hospital Universitário

Marcus Henrique Dias Lima FCBA
Educação não-formal nas Escolas de Ensino

Fundamental

Maria José Martinelli Silva

Calixto
FCH

I EXPOGEO – Exposição da produção científica e

artístico-cultural do curso de Geografia da UFGD

Rodrigo Garófallo Garcia FCA

Informação Profissional em Escolas da Rede

Pública de Ensino do Município de Dourados/MS –

Divulgação do Curso de Zootecnia da UFGD

Ruy Brasileiro Borges FACALE Iniciação ao contraponto

Sergio Rodrigues FACET
II Semana de Matemática da UFGD: Metodologias

de Ensino e Aplicações da Matemática

Terezinha Regina Ribeiro de

Oliveira
FCS Educação sobre Enteroparasitoses

Zefa Valdivina Pereira FCBA

Frutos do Cerrado como uma alternativa para a

sustentabilidade das Comunidades Indígenas do

Município de Amambai/MS

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 67, DE 22 DE JUNHO DE 2009.